E

XINTYU TAD

A

ARISTOTELIS DE ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΠΕΡΙ
ANIMA,
LIBER II.

Iul. Pacio interprete.

CAPUT I.
Anima definitio prima.

 Vnde igitur à prioribus tradita sunt de anima, dicta sunt. rursus autem tanquam ab initio reuertamur, conantes definire quid sit anima, & quæ sit eius maximè communis definitio. 2 Dicimus igitur substatiam esse unum quoddam entium genus. 3 Huius autem aliud esse ut materiam, quod per se non est hoc aliquid: aliud verò formam & speciem, ex qua iam dicitur hoc aliquid: ac tertium, quod ex his constat. iam verò materia est potestas: forma est actus. 4 Atque hæc bifariam sumitur: partim scilicet ut scientia, partim ut contemplari. 5 Maximè autem corpora videntur esse substantiarum: & ex his, ea que sunt naturalia: quoniam hæc sunt aliorum principia. 6 Naturalium verò corporum alia vitam habent. vitam autem dicimus nutritionem & auctionem, & diminutionem quæ per se ipsum fit. 7 Quapropter omne corpus naturale virtè particeps, erit substantia: & ita substantia, ut composita. 8 Quoniam autem est corpus tale; vitam enim habet: certè corpus non potest esse anima: quia corpus non est in eorum numero quæ de subiecto dicuntur, sed potius ut subiectum & materia. 9 Necesse est igitur animam esse substantiam, tanquam formam corporis naturalis potestate vitam habentis. 10 Hæc autem substantia est actus: talis igitur corporis actus. 11 Hic autem bifariam dicitur: partim scilicet ut scientia, partim ut contemplari. perspicuum igitur est animam esse ut scientiam. nam eo quod inest anima, est somnus & vigilia: proportione verò respondet, vigilia contemplationi, somnus autem habitui sine operatione. sed ortu in eodem prior est scientia. proinde anima est actus primus corporis naturalis vitam habentis potestate. 12 Tale autem est, quod est organicum: ac partes quoque plantarum sunt organa, sed omnino simplicia. ut folium est integumentum corticis fructum obducentis: ille autem cortex est integumentum fructus: radices

Tom. II.

ΚΕΦΑΛ. α'.

Tñs ψυχñs θεμοὶς τρόποις.

B

DA μὴ διατάσθι τρόποις τρόπων τούτης επιδιδομέναις τοῖς ψυχῆς, εἰρήνᾳ πάλιν δὲ ὡσπερ οὐκέπορχῆς ἐπωνίσθιν, πειρώματος διεσίστη τοῖς διατάσθι τοῖς ψυχήι, Επί τοις δὲ εἰπονότας λόγος αὐτῆς. 2 Δέσμῳ δὲ ἐν τῷ φύσις τὸνταν, τῷ οὐσίαν. 3 Ταῦτα δὲ τὸ μὴ ὡς ὅπεριμη, τὸ δὲ ὡς τὸ θεωρῆν. 4 Οὐσία δὲ μάλιστα εἶναι σόματος τὰ σώματα. καὶ τούταν τὰ φυσικά. ταῦτα γὰρ τὴν ἄλλων σύρχει. 5 Ταῦτα δὲ φυσικά, τὰ μὴ ἔχειν αἴτιον, τὰ δὲ σὸν ἔχειν. τούταν δὲ λέγομεν τὰ διατάσθια φύσει τε, καὶ αὐξησιν, Επί φύσει. 6 Οὐσε πᾶν σῶμα φυσικὸν μετέχειν. τούτοις, οὐσία δὲ εἰν. οὐσία δὲ οὐτας ὡς συμφέτη. 8 Επειδὲ δὲ διατάσθια τοίνυτε, τούτων γάρ ἔχουν. τοῖς δὲ εἰν τὰ σῶμα ψυχή. οὐ γάρ δὲ τοῖς καθ' οὐσιούς τοῦ σῶματος μάλλον δὲ ὡς οὐσιούς τοῦ σῶματος. 9 μιαρούσιον αὖτοι τοῖς ψυχαῖς οὐσίαν εἶναι, ὡς εἶδος σώματος φυσικὸς μίαρις τούτων ἔχειντος. 10 Η δὲ οὐσία σύτελέχεια. τοιχτοῦ ἀρχα σώματος σύτελέχεια. 11 Αὐτὸν δὲ λέγει) διχῶς. οὐ μὴ ὡς ὅπεριμη, οὐ δὲ ὅπερι θεωρῆν. φύσει σὺν ὅπῃ ὡς ὅπεριμη. οὐ γάρ τοι οὐσιούς τοῦ σῶματος ψυχῆς οὐσιούς τοῦ σῶματος ψυχῆς, ὅπερι θεωρῆν. περιτέρᾳ δὲ τῷ * μέσῳ έπει τῷ γεννητικῷ. οὐδὲ ψυχῆς οὐσιούς σύτελέχεια οὐ τοῦ σώματος φυσικοῦ τούτων ἔχοντος μίαρις. 12 Τοιούτου δὲ, οὐ αὐτῇ ὡργανικόν. ὥρασι δὲ καὶ τὰ τὴν φυσικὴν μέρη. διὰ πομπέλας απλά. οὐδὲ τὸ φύλον πειραπίου σκέπασμα. Τοῦτο δὲ πειραπίου, καρποῦ.

B iiiij

δέριζα τῷ σώματι ἀνάλογον ἀμφωνδὲ ἔλ.
κει πλεύσεις. 13 Εἰ δέ τι καὶ πότε πά-
σης φυχῆς δεῖ λέγειν, Εἴ τι δὲ οὐ περι-
τελέχεια σώματος φυσικοῦ ὄργανον. 14 Διὸ
καὶ οὐ δεῖ γραπτοῖς, Εἴ τέ τι φυχὴ καὶ τὸ σῶ-
μα, ὡσπερ τὸν κηροῦ καὶ τὸ ἄρμα, οὐδὲ
ὅλως τίνα ἐκάστου ὑλίας καὶ τὸ οὐ ὑλοῦ τὸ γό-
νον τὸ τοῦ εἴδη ἐπεὶ πλεοναχθεὶς λέγεται, τὸ
καὶ τοῦ σώματος περιτελέχειαν. 15 Καθόλου μὲν
οὖν εἴρηται τὸ δέσιν τὴν φυχὴν οὐσίαν γόνον τοῦ
τὸν λόγον. τότε δὲ τὸ τὸ οὐ εἴδη παῖς τοιαῦτοι σώ-
ματα, καθάπερ εἴ τι τὸν ὄργανον φυσικὸν τὸν
σῶμα, οὐ πέλεκυς· οὐ γόνον αὐτὸν πελέκει εἴδη
οὐσία αὐτοῦ, καὶ τὴν φυχὴν τότε χωρισθεῖσης
γόνον τοῦτο, οὐ πέλεκυς οὐδὲ δὲ τὸν ποιού-
τον σώματος τὸ τὸ οὐ εἴδη τὸ λόγον τὴν φυχὴν.
Διὰ φυσικὸν τοιοῦτον ἔχοντος δόχειον κατ-
στοσις καὶ στοσις σὺν αὐτῷ. 16 Θεωρεῖν δέ
τὸν τὸν μέραν δεῖ τὸ λεπτόν· Εἰ γάρ οὐ
οὐδὲ φθαλμὸς γάρ. φυχὴ αὐτὸν οὐ καὶ οὐδὲ
αὐτὸν γόνον φθαλμὸν τὸν λόγον. οὐδὲ
φθαλμὸς, ὑλη ὄψις· οὐδὲ ἀπολιπούσης,
οὐκ εἴσιν φθαλμὸς, πλὴν ὄμοιός, κα-
θάπερ ὁ λίθινος ή γεγαμμένος. δεῖ δὲ λε-
πτον τὸν μέραν ἐφ' ὅλου τὸ γάρ. αὐτό-
λογον γόνον ἔχει ὡς τὸ μέρος, οὐδὲ αἴσθησις
τοῦ ὅλου σῶμα τὸ αἰδητικόν, οὐδὲ ποιοῦτο.
17 Εἰ δέ οὐ τὸ ἀποβεβληκότες τὸν φυχὴν,
τὸ διαμάτιον ὥστε γένη, διὰ τὸ ἔχον τὸ δέ
περιμένειν τὸ καρπός, τὸ διαμάτιον τοιοῦτον σῶ-
μα. 18 Ως μὲν οὖν τὸ τμῆσις καὶ ὄρεσις,
οὔτως καὶ ἐγρήγορος, σύντελέχεια. οὐδὲ δέ τι
οὐδὲ φθαλμὸς τὸ διαμάτιον τὸν φυχὴν· τὸ
σῶμα, τὸ διαμάτιον οὐ. Διὰ ὡσπερ φθαλ-
μὸς τὸ κέρος καὶ οὐδὲ φθαλμὸς, κακεῖ τὴν φυχὴν τὸ σῶ-
μα, τὸ γάρ. 19 Οὐ μὲν οὖν οὐκ εἴσιν τὴν φυ-
χὴν χωρισθεῖσα σώματα, οὐδὲ μέρη γάρ αὐτῶν,
Εἰ τέ τοιοῦτοι πέφυκεν, οὐκ ἀδηλον. εἴποντες
ἔντελέχεια τὸν μέραν δέσιν αὐτῶν. οὐ μὲν
δὲ οὐδὲ γε οὐδὲ καλύπτει τὸ μηδενός
Εἴ τέ τοιοῦτοι πέφυκεν. εἴ τέ δέ τοιοῦτοι
οὐδὲ τοιοῦτοι πέφυκεν. εἴ τέ τοιοῦτοι πέφυκεν.

A autem ori proportione respondent: ambo
namque trahunt alimentum. 13 Quod si
commune aliquid de anima dicere o-
portet; erit utique primus actus corpo-
ris naturalis organici. 14 Ideoque non
oportet quætere, an anima & corpus
sint vnum: quemadmodum nec querere
oportet de cera & figura, aut omnino de
cuiusque rei materia & eo cuius est ma-
teria. cum enim vnum, & esse, multi-
pliciter dicatur: quod propriè dicitur,
actus est. 15 Vniuersaliter igitur dictum
est quid sit anima: est enim essentia,
quæ in ratione consistit. hæc vero est
quidditas corporis eiusmodi, quemadmo-
dum si instrumentum aliquod esset cor-
pus naturale, veluti securis. etenim es-
sentiæ securis esset eius substantia, & ani-
ma illud ipsum esset. hac enim separata,
non esset amplius securis, nisi ho-
monymas. nunc vero est securis; quo-
niam anima non est quidditas & ratio
corporis huiusmodi, sed corporis natura-
lis eiusmodi, quod in se habet princi-
pium motus & status. 16 Sed in par-
tibus quoque dispicere oportet, quod
dictum fuit. nam si oculus esset animal:
utique aspectus esset eius anima: hic
enim est essentia oculi, quæ in ratione
consistit: oculus vero est materia as-
pectus: quo deficiente non est oculus,
nisi homonymas, quemadmodum lapi-
deus, & pictus. quod igitur in parte
dictum est, id oportet accipere in toto cor-
pore viuente. proportione enim se habet, ut
pars ad partem, sic totus sensus ad totum
corpus sensituum, quæ tale est. 17 Por-
rò non quod animam abiecit, sed quod
habet, est id quod potestate habet ad
vivendum. semen autem & fructus est
potestate corpus tale. 18 Ut igitur se-
ctio & visio, ita etiam vigilia est actus.
ut autem aspectus & vis organi, ita est
anima. corpus vero est, quod potestate
est. sed sicut oculus est pupilla & as-
pectus, ita illic animal est anima & corpus.
19 Animam igitur non esse separabilem
a corpore, aut partes quasdam eius, si
suâ naturâ est partibilis, non est obscu-
rum. quarumdam enim actus est ipsa-
rum partium. Verumtamen quasdam
separabiles esse, nihil prohibet, quia nullius
corporis sunt actus. Præterea incertum est,
an anima ita sit actus corporis, ut nauta na-
uis. 20 Typo igitur sic de anima definitum
ac descriptum esto.

CAPVT II.

Anima definitio altera.

QVIA VERÒ EX IIS QUAE SUNT QUIDEM OBSCURA, MAGIS TAMEN SUNT PERSPICUA, EFFICITUR QUOD EST MANIFESTUM & SECUNDUM RATIONEM NOTIUS: CONANDUM RUTSUS EST, ITA DE EA DISSETERE. NON SOLÙM ENIM OPORTET ORATIONEM DEFINITIUAM DECLARARE QUOD SIT, VT PLERQUE DEFINITIONES AIUNT, SED ETIAM CAUSAM IN ESSERE, & IN EA APPARERE. NUNC VERÒ ORATIONES DEFINITIUAE SUNT TANQUAM CONCLUSIONES. VERBI GRATIÀ: QUID EST TETRAGONISMUS? RECTANGULUM AEQUALITERUM ESSE AEQUALE EI QUOD EST ALTERA PARTE LONGIUS. TALIS AUTEM DEFINITIO RATIONEM HABET CONCLUSIONIS: SED QUAE DICIT TETRAGONISMUS ESSE INVENTIONEM LINEÆ MEDIE, CAUSAM REI DICIT. 2 Dicamus igitur PRINCIPIO CONSIDERATIONIS ACCEPTO, ANIMATUM AB INANIMATO DISTINGUI EO QUOD VIVIT. 3 CUM AUTEM VIUERE MULTIS MODIS DICATUR; ETIAM SI VNUM QUIDPIAM HORUM TANTUM INSIT, DICIMUS IPSUM IPsum VIUERE, VT INTELLECTUS, SENSIUS, MOTUS & STATUS SECUNDUM LOCUM: PRÆTEREA MOTUS SECUNDUM NUTRITIONEM & DIMINUTIONEM & AUCTIIONEM. 4 IDCIRCO & OMNIA QUAE EX TERRA ORIUNTUR, VIUERE VIDENTUR. NAM VIDENTUR IN SE HABERE VIM AC PRINCIPIUM TALE, PER QUOD AUCTIIONEM & DIMINUTIONEM ACCEPPIUNT SECUNDUM LOCOS CONTRARIOS: NON ENIM SURSUM QUIDEM AUGENTUR, DECORSUM VERÒ MINIME, SED AEQUÈ IN AMBAS PARTES, & VSQUEQUA ALUNTUR, AC VIUUNT VSQUE AD FINEM, QUANDIU POSSUNT SUMERE ALIMENTUM. 5 Separari autem HOC QUIDEM AB ALIIS, EST POSSIBILE: ALIA VERÒ AB HOC, IMPOSSIBILE IN MORTALIBUS: QUOD QUIDEM PERSPICUUM EST IN PLANTIS; QUIA NULLA EIS INEST ALIA FACULTAS ANIMÆ. 6 VIUERE Igitur propter hoc PRINCIPIUM INEST OMNIBUS VIUENTIBUS. 7. Animal autem EST PROPTER SENSIUM PRIMÒ. NAM & QUAE NON MOUENTUR NEQUE MUTANT LOCUM, HABENT TAMEN SENSIUM, EA DICIMUS ESTE ANIMALIA, NON SOLÙM VIUERE. 8 EX SENSIbus AUTEM INEST PRIMUM OMNIBUS TACTUS. & QUEMADMODUM NUTRITIUM POTEST SEPARARI A TACTU, & OMNI SENSI: ITA ETIAM TACTUS SEPARARI POTEST AB ALIIS SENSIbus. 9 Nutritiuum autem PRINCIPIUM DICIMUS EIUSMODI PARTEM ANIMÆ, CUIUS & PLANTÆ SUNT PARTICIPES. OMNIA VERÒ ANIMALIA VIDENTUR HABERE SENSIUM TACTUS. SED QUAM OB CAUSAM VTRUQUE HORUM EUENIAT, POSTERIÙS DICEMUS. NUNC VERÒ INTANTUM DICTUM ESTO DUM TAXAT: QUONIA ANIMA EST HORUM, QUAE DICTA SUNT, PRINCIPIUM, & HIS DEFINITUR, NUTRITIUM, SENSIUM, DIANOETICO, MOTU.

A

ΚΕΦΑΛ. β'.

ΕΠΕΡΓΣ ΤΗΣ ΦΥΧΗΣ ΟΞΕΙΟΜΟΣ.

EP EI Δ' ΕΚ ΤΗΣ ΑΣΤΕΦΩΝ ΜΟΝ, ΦΩΝΕΡΩΤΕΡΩΝ ΔΕ [ΗΜΙΝ] ΥΙΖΕΤΑΙ ΤΟ ΣΑΦΕΣ Ε ΧΥΤΟΝ ΛΟΓΙΑΝ ΥΛΩΝ ΜΟΥΤΕΡΩΝ, ΠΕΙΡΑΤΕΩΝ ΚΑΛΙΝ ΟΥΤΩΝ ΕΠΕΛΔΕΙΝ ΣΩΣΙ ΣΙΤΗΣ· ΟΥ ΓΔΡΟ ΜΟΝΟΝ ΤΟ ΟΝΙ ΔΕΙ ΤΟΝ ΟΞΕΙΟΝ Λόγον Δηλων, ΩΣΤΕΡ ΟΙ ΠΛΕΙΣΟΙ ΤΗΣ ΉΡΩΝ Λέγονται, ΔΛΛΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΥΤΙΑΝ ΣΙΝΤΡΙΧΕΙΝ· ΚΑΙ ΕΜΦΑΙΝΕΙΤΑΙ. ΚΑΙ ΔΕ ΩΣΤΕΡ ΣΥΜΠΕΡΦΟΜΑΤΟΣ ΟΙ ΛΟΓΟΙ ΤΗΣ ΉΡΩΝ ΕΙΣΙΝ· ΟΙ ΝΙ ΉΣΙ ΤΕΤΡΑΓΛΩΝΙΟΙΣ, ΤΟ ΙΟΝ ΕΤΕΡΟΜΗΧΕΙ ΉΡΩΑΝΙΟΝ ΕΙΝΑΙ ΙΣΤΟΠΛΛΕΡΩΝ. Ο ΔΕ ΠΟΙΟΥΣ ΉΕΩΣ ΛΟΓΙΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΠΕΡΦΟΜΑΤΟΣ. Ο ΔΕ ΛΕΓΑΝ ΟΝΙ ΉΣΙ ΤΕΤΡΑΓΛΩΝΙΟΙΣ ΜΕΟΝ * ΔΙΡΕΩΣ, ΥΡ. ΘΡΩΝ, ΤΗΣ ΑΣΤΕΦΩΝ ΛΟΓΙΟΣ ΤΟ ΑΥΤΙΟΝ. 2 ΛΕΓΑΜΙΝΟΝ ΔΙΑ ΖΕΥΧΙΝ ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΤΗΣ ΣΚΕΦΤΕΩΣ, ΜΙΑΕΙΔΑΙ ΤΟ ΕΜΦΥΓΕΙΝ ΤΗΣ ΑΣΦΥΧΟΥ ΔΙΣΣΗΝ. 3 ΠΛΕΟΝΑΓΩΣ ΔΕ ΤΗΣ ΖΗΝ ΛΕΓΑΜΙΝΟΝ, ΚΑΙ ΕΝ ΤΗ ΤΟΥ ΣΥΝΤΡΙΧΗ ΜΟΝΟΝ, ΖΗΝ ΛΕΓΑΜΙΝΟΝ ΑΥΤΟ, ΟΙ ΝΟΣ ΑΙΘΩΝΙΣ, ΧΙΜΟΙΣ ΚΑΙ ΣΑΙΝΙΣ Η ΧΥΤΟΠΟΝ. ΕΠΙ ΧΙΜΠΟΙΣ Η ΧΥΤΟΦΛΩ, ΚΑΙ ΦΘΙΟΝ ΤΕ, ΚΑΙ ΑΙΧΝΟΥΝ. 4 ΔΙΟ ΔΙ ΖΑΙ ΦΩΝΕΡΑ ΠΑΝΤΑ ΔΕΧΕΙ ΖΗΝ. ΦΑΙΝΕΤΑΙ Η ΔΙΑ ΑΥΤΟΙΣ ΕΧΩΝΤΑ ΔΙΑΒΑΙΝΙΣ ΚΑΙ ΖΕΥΧΙΝ ΖΙΑΝΤΙΝ, ΕΙ ΝΙΣ ΑΙΧΝΟΙΝ ΤΕ ΚΑΙ ΦΘΙΟΝ ΔΙΑΜΕΙΝΟΤΑ ΧΥΤΟΙΣ ΕΙΑΝΤΙΟΙΣ ΤΟΠΟΙΣ· ΟΥ ΓΔ ΑΙΩ ΜΗΝ ΑΙΧΝΕΤΑΙ, ΚΑΙ ΤΑ Ζ ΟΥ. ΔΛΛΑ ΉΜΟΙΩΣ ΕΠΙ ΑΙΜΦΩ ΔΙ ΠΑΝΤΗ ΉΩΣ ΑΙΣ ΤΡΕΦΕΤΑΙ Ε ΖΗΝ ΔΙΑΓΙ ΤΕ. ΛΟΥΣ, ΕΩΣ ΑΙ ΔΙΑΒΑΙΝΙ ΛΑΒΟΝΤΕΙΝ ΖΕΥΦΝ. 5 ΖΕΥΕΙΖΕΔΑΙ Ζ ΤΗ Ρ ΚΩΝ ΤΗΣ ΔΛΛΑΝ ΔΙΑΒΑΤΟΝ. ΖΑΙ Ζ ΑΙΛΛΑ ΖΕΥΤΟΝ, ΔΙΑΒΑΤΟΝ Ζ ΖΕΥΤΟΝ. ΦΑΙΝΕΤΩΝ ΔΕ ΒΠΙ ΤΗΣ ΦΩΝΕΡΩΝ. ΟΙΔΕΙΔΑ ΓΔ ΑΙΤΟΙΣ ΣΥΝΤΡΙΧΕΙ ΔΙΑΒΑΙΝΙΣ ΔΛΛΑΝ ΖΥΧΗΣ. 6 ΤΟ ΜΗΝ ΔΙΩ ΖΗΝ ΔΙΑΓΙ ΤΗΣ ΖΕΥΧΙΝ ΖΙΑΝΤΙΝ ΣΥΝΤΡΙΧΕΙ ΠΑΝΤΑ ΖΕΥΤΟΙΣ ΖΩΟΙ. 7 ΤΟ ΔΕ ΖΩΟΙ, ΔΙΑΓΙ ΤΗΣ ΑΙΘΩΝΙΩΝ ΣΥΝΤΡΙΧΕΙΣ. ΚΑΙ ΓΔΡ ΤΑ ΜΗ ΧΙΝΟΥΜΕΝΑ ΜΗΝΙ ΔΛΛΑΤΟΝΤΑ ΤΟΠΟΝ, ΕΧΩΝΤΑ ΔΙ ΑΙΘΩΝΙ. ΖΩΑ ΛΕΓΑΜΙΝΟΝ, Ε ΟΥ ΖΗΝ ΜΟΝΟΝ. 8 ΑΙΩΝΙΕΣ ΔΙ ΣΥΝΤΡΙΧΕΙ ΖΕΥΦΩΝ ΠΑΝΤΑ, ΑΙΦΗ: ΚΑΙ ΩΣΤΕΡ ΤΟ ΔΙΕΡΕΤΙΝΟΝ ΔΙΑΒΑΤΟΝ ΖΕΥΕΙΖΕΔΑΙ ΤΗΣ ΑΙΦΗΣ Ε ΠΑΝΤΑ ΑΙΘΩΝΙΩΝ, ΟΙΤΩ ΚΑΙ Ν ΑΙΦΗ ΤΗΣ ΔΛΛΑΝ ΔΙΑΒΑΤΟΝ. 9 ΔΙΕΡΕΤΙΝΟΝ ΔΕ ΛΕΓΑΜΙΝΟΝ ΤΟ ΤΟΙΟΥΤΟΝ ΜΗΝΟΝ ΤΗ ΦΥΧΗΝ, ΟΥ ΚΑΙ ΤΗ ΦΥΤΗ ΜΕΤΕΙΧΙ. ΖΑΙ Ζ ΖΩΑ ΠΑΝΤΑ ΦΑΙΝΕΤΑ ΤΗΣ ΔΙΑΠΙΝΕΙΣ ΑΙΘΩΝΙΩΝ ΕΧΩΝΤΑ. ΔΙ ΙΩΝ ΔΙ ΑΙΤΟΝ ΕΝΔΙΤΕΙΝ ΖΕΥΤΟΝ ΣΥΡΙΖΕΙΝΧΕΙΝ, ΣΥΝΤΡΓΩΝ ΕΦΕΥΜΙΝΟΝ. ΚΑΙ ΔΙ ΒΠΙ ΖΕΥΤΟΝ ΕΙΡΗΝΟΤΑ ΜΟΝΟΝ, ΟΥ ΝΙ ΦΥΧΗ ΖΩΤΑΝ ΉΣΙΝ ΖΕΥΧΗ ΤΗΣ ΕΙΡΗΝΟΜΗΝΩΝ, ΚΑΙ ΤΟΥΤΟΣ ΖΕΥΣΑΙ, ΔΙΕΡΕΤΙΝΑ, ΑΙΩΝΙΙΚΑ, ΔΙΑΓΙΟΝΤΙΚΑ, ΚΑΙ ΤΟΥΣ.